авторский договор

	г. Екатеринбург

	__ ___________ 2025 г.

_______ ________________ _______________, именуемый в дальнейшем Правообладатель, с одной стороны, и АНО «Уральский следопыт», именуемое в дальнейшем Издатель, в лице Председателя Фирсова Максима Юрьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем.

1. Предмет договора

1.1. Правообладатель безвозмездно передает Издателю неисключительные права на воспроизведение, распространение и доведение до всеобщего сведения рассказа _______________________________________________________ (далее – Произведение) на срок пять (пять) лет с момента подписания настоящего договора.
1.2. Способ распространения:
1.3. размещение в периодическом печатном издании журнал «Уральский следопыт»

1.4. размещение в электронном виде в сети интернет на портале www.uralstalker.com, в социальных сетях на страницах, группах сообществах Издателя
1.5. размещение в электронном виде в сети интернет аудиоверсии Произведения.

1.6. Территория действия договора: территории всех стран мира.

2. Права и обязанности правообладателя

2.1. На момент подписания настоящего договора Произведение передано Правообладателем Издателю.

2.2. Правообладатель гарантирует Издателю, что Произведение создано лично Правообладателем, что при создании Произведения не были нарушены права третьих лиц, что передаваемые Издателю по настоящему договору исключительные права никому не были переданы ранее и не будут переданы в течение срока действия настоящего договора.

2.3. При размещении Произведения указывать:

Автор _________________________ /возможно указание литерного псевдонима, указывается (псевд.)
Биография/библиография (прикрепляется отдельным файлом) может быть уменьшена Издателем без внесения изменений; указать согласие или несогласие на размещение

Фото автора (прикрепляется отдельным файлом); указать согласие или несогласие на размещение
Аккаунты в социальных сетях для верификации автора (указать согласие или несогласие на использовании ссылки при размещении в социальных сетях на страницах, группах сообществах Издателя):  ___________________ , _________________
3. Права и обязанности Издателя. Порядок издания

3.1. Издатель обязуется:

соблюдать личные неимущественные права Правообладателя;
предоставить Правообладателю 2 (два) экземпляра Произведения после выхода тиража журнала самовывозом из редакции издателя в течение 1 (одного) года.
3.2. Издатель вправе распоряжаться переданными по настоящему договору неисключительными правами, в том числе переуступать права (часть прав) на договорных условиях третьему лицу, о чем извещать Правообладателя средствами телефонной, электронной или почтовой связи либо иным образом.

3.3. Формат, оформление Произведения, отпускная цена экземпляров журнала с Произведением, сроки издания Произведения устанавливаются Издателем.

3.4. Распространение тиража журнала с Произведением, электронной версии может осуществляться любым не противоречащим закону способом, в том числе путем мены, продажи, дарения.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и действует в течение срока, указанного в пункте 1.1. Издатель имеет право по истечении срока действия договора распространять выпущенные в соответствии с настоящим договором тиражи Произведения.

4.2. После выхода в печатном виде ограничения со стороны Издателя на размещение Произведения в других средствах прекращаются.
5. ответственность

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае, если Правообладатель не обладает соответствующими правами на заключение и исполнение настоящего договора, он обязуется возместить причиненные Издателю убытки.

6. форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что таковое произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), к которым по настоящему Договору относятся: стихийные бедствия, издание органами государственной власти нормативных актов, препятствующих сторонам выполнению своих обязательств по договору, военные действия и иные обстоятельства.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, возникающие в связи с реализацией данного Договора, подлежат рассмотрению в порядке переговоров в течение 30 дней с момента получения претензии. При не достижении согласия, стороны вправе обратиться в суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Дополнительные условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны обеими Сторонами (их полномочными представителями). К подписанию единого документа приравнивается обмен Сторонами письмами, телеграммами, факсимильными сообщениями, подписанными полномочными представителями.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Правообладатель:
 __________________________________ .

Паспорт № ____        ________________ ,
выдан _________ . __________________ ___________________________________
Адрес:
___________________________________
Страховое св-во № __________________
Дата рождения: _____________________
	Издатель: АНО «Уральский следопыт»

620075 г. Екатеринбург, ул. Тургенева, д.13
ОГРН 1169600000888
ИНН 6671037666
КПП 667101001

Тел.: 8 (343) 269-22-34
E-mail: uralstalker@mail.ru

Сайт: uralstalker.com

Правообладатель: ____________________       Издатель:______________________
1